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REPUBLIKA E KOSOViIS KOMUNA E VUSHTRRISIi

Drcjtolia rrijr Ekonomi, Buiqdsi. Pvlltari dhe Zhvillim Rural
Data e ndnshhrimit t€ Marr0r,eshjcs me Par.ticipim:lfi.l1.2018

" nr.l, tel.028 571 524

Duke u bazuar ne nenin l7 pika a zhvillinri lolial e'lionomik te Ligit me Nr.03/L-040. si dhe Thirrjes per
Aplikim td dat€s 04.01.2018. te shpallura nga Drejtoria per Bkonomi, Bujqesi, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
lidhe kete:

VtAtLlt li V l! S I-l J [. ME PA R'II CIPIM
Per pnrjelitin "Nlakina piir nxjerrjen e patates,,

E p6rpiluar n0 mes te:
1. Komunes s€ Vushtrrise te cilen

cil€sine e subvencionuesit clhe'

2. Perfitr-reseve r1e ltanri lxrrticiputr

e p€rlaqeson Kryetari i Komunes z.xhafq Tahiri, ne nj€r€n ane ne

per'plojeli.tin "Nlakina pdr nxjerrjen e patates,,

Neni I
Qillimi

Qellim i lidhies s€ kesa.i urat'r€vesl.tie me participim esht€ p€rkrahja nga Komuna e Vushtrrise n€
ngritjen e kapaciteteve nd bujqtisi-blegtori.

Neni 2

Lencla e I'esai ntai'i'irt eslr.ir JslrtLr piilticipinri lLrllnc'tiu' i per1itureseve. lidhur me sigurimin apo
gt'urnbullinrirr c rnictcvc ilr,irir.iat'j rr'lertitueseve per'r.c'uiizimin e projektit.,Makina p6r nxjerrjen e
patates", ne bashketit-utnciur ure lr,on.rur-rirn e VLrshtn'ise= si subr,'encionuese kryesore e k6tij projekti.

Neni 3
Vlera e pergjithshme e nr,jeteve r-1c'cluhc'1 gruurbLrlluar nga participimi i perfitueseve p€r realizimin e

pro.iektit ngzi neui 1 i kesai tttat'r'crr"esh.ic nrr'i)ilrlicrpinr eshte ne r,'leren e p€rgiithshme prej 2,100.00€.

\cni l
4.1 Vlera e t-u.ieter,e qe lia stgLrlLr-u' l.,orrunrr si sr-rbvenciouucse krvesor pel realizimin e projektit l€ndor

€shte shurna plej 15,000.00 €, nclerkaq c1e projekti te realizohet duhet q€ perfituesit t€ participojne wllnetarisht
rne mjetet ne vleren e cekur ne nenin 3 te kesa-i ruarreveshje.

4.2 Vlera e teresishnre c ploiektit nga neni I iliesari rnarrei.,eshje eshte 17,100.00 €

\cni 5

Ubligimct c KomunOs
Kotttunit rncrt' pdt' obligirLr Lle nre sigLrliuiin c rnjeteve nga perfituesit te beje realizimin e projektit nga

neni I i kesaj marrevesh.ie.



Neni 6
Ne rast te mos gt'umbullimit ti' ni.ietc'i'e Komuna gegiesisht drejtoria p6r EBpZHR,do t€ b€j€ stopimin erealizimit t€ prolektit lendor.

Neni 7

Obligimet e p€rfituesit
7'1 Pdrfituesit jand tE obliguar te pagualnd sh"urnen e iarticipimit prej 700.00€o n€ xhiroilogari t€ Komunes,nd cil6ndo prej bankave afariste.
7.2 Perfituesit ja'6 t6 oblig,ar-c1e te respekto' k6t€i marrdveshje.
7'3 Pdrfitueseve nuk ju lejohet qE p6rtre(3)vite ta shesin, tjet€rsojn€ ose ta keqp€rdorin
subvencionin, 116 tti rruncrirtin cr' te'tricle' penarisht.

Neni 8
P€r ekzekutimin e kesaj marreveshje kuicleset: Drejtoria e Prokurimit, Drejtoria p€r Ekonomi, Bujq€si,Pylltari dhe Zhvillim Rural clhe Drejto.ia per Br-rxhet clhe Flnanca, n€n mbik€qyrjen e Kryetarit t€ Komun€s.

Kjo marrevesh.le ka trerti,.irr c ko'u'trrds ,,.l1;:i;. ne mes t€ pal€ve dhe e njejh do te realizohet mep€rmbushjen e obligimeve rlga ana e te dy paleve.

P A L E T E MARRiiVESHJES

P€rfituesit
I .Xiraf'er Osmani Nr.personal: 100305 1095fnN

+a\ 2. Muhamem Maxhuni Nr.persona l: 123 I 9993.o" '
3. Sead Xhaf-eri Nr.personal:12417 0073 5*,w,
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